



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-09-23 kl. 09:00-12:50
Plats	Fänriksgatan 1
Beslutande ledamöter	Sedat Arif (S) (Ordförande) Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) Ann-Marie Hansson (S) (Deltagande på Teams) Nils Anders Nilsson (S) Pernilla Hagen (S) Janne Grönholm (MP) Mats Högelius (V) Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M) Farishta Sulaiman (M) Magnus Olsson (SD) Simon Enqvist (SD) Lars Eriksson (C) ersätter Joacim Ahlqvist (C)
Ej tjänstgörande ersättare	Klaus Peter Nilsson (S) Vanja Andersson (S) (Deltagande på Teams) William Spegel (S) Mira Markovinovic (S) (Deltagande på Teams) Ulla Herbert (L) (Deltagande på Teams) Emma-Lina Johansson (V) (Deltagande på Teams) Anna Maria Christina Adell (M) (Deltagande på Teams) Claes Holmerup (M) Bertil Lindberg (M) (Deltagande på Teams) Felicia Siecke (SD) (Deltagande på Teams)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör) Arjana Nikqi (Nämndsekreterare) Marcus Eriksson (Avdelningschef) Rebecka Kärrholm (Enhetschef) Sara Kleijnsen Åhlander (Avdelningschef) Rebecca Bichis (Avdelningschef) Rebecca Setterberg (Nämndsekreterare)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2020-09-30
Protokollet omfattar	§263
Underskrifter	Sekreterare Arjana Nikqi
	Ordförande Sedat Arif
	Justerande Helena Nanne

§ 263 Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken

ASN-2020-9198

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har berett Arbetsmarknads- och socialnämnden tillfälle att yttra sig angående remiss från Arbetsmarknadsdepartementet – Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken och betänkandet Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna (SOU 2020:41).

Utredningen har analyserat och bedömt om det är tillåtet för kommuner att leverera arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av och med ersättning från Arbetsförmedlingen inom nuvarande regelverk, samt om det är tillåtet att kommuner tillhandahåller arbetsmarknadspolitiska insatser under en avgränsad tid om tillhandahållandet annars är otillräckligt. Utredningen har även utrett och lämnat förslag för att tydliggöra kommunernas befogenheter och för att uppnå likvärdiga förutsättningar mellan kommuner och andra fristående aktörer. Utredningen har också bedömt konsekvenser av kommuners medverkan i arbetsmarknadspolitiken samt av utredningens förslag.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till utredningens slutsatser och förslag. Det är viktigt att klargöra att utredningen inte fokuserar på den form av samverkan som bedrivs mellan Malmö stad och Arbetsförmedlingen idag. Förvaltningen vill särskilt lyfta fram att oavsett om de statliga arbetsmarknadspolitiska insatserna bedrivs av privata eller offentliga aktörer så behöver de öka i omfattning för att fler arbetslösa Malmöbor ska få stöd i sitt arbetsökande.

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har berett ärendet 2020-09-10 § 197.

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende remiss från arbetsmarknadsdepartementet – Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.

Yrkanden

Mats Högelius (V) yrkar att "*oavsett privata eller offentliga*" stryks i yttrandet och meningen istället lyder "*Nämnden vill särskilt lyfta fram att de statliga arbetsmarknadspolitiska insatserna behöver öka i omfattning för att fler arbetslösa Malmöbor ska få stöd i sitt arbetsökande*".

Sedat Arif (S) yrkar avslag till Mats Högelius (V) yrkande.

Helena Nanne (M) yrkar avslag till Mats Högelius (V) yrkande.

Beslutsgång

Ordförande ställer proposition på eget bifallsyrkande mot Mats Högelius (V) ändringsyrkande. Ordförande finner att nämnden bifaller eget bifallsyrkande.

Reservationer och särskilda yttranden

Magnus Olsson (SD) och Simon Enqvist (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga.

Helena Nanne (M), Ingrid Gunnarson (M), Farishta Sulaiman (M) och Lars Eriksson (C) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga.

Mats Högelius (V) reserverar sig skriftligen mot beslutet, bilaga.

Beslutsunderlag

- §197 Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken
- G-Tjänsteskrivelse Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41)
- Förslag till yttrande Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41)
- Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41)



Vänsterpartiet

Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2020-09-23: Ärende 20. Remiss från
Arbetsmarknadsdepartementet - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken

Vi ville stryka skrivningarna om "oavsett privata eller offentliga" i yttrandet. Vi anser att vår gemensamma välfärd och våra skattepengar inte ska gå till privata aktörers vinster. Vi vill se en ökad finansiering av Arbetsförmedlingens arbete - inte privata aktörer - och yrkade därför att meningarna som berörs ska lyda:

"Nämnden vill särskilt lyfta fram att de statliga arbetsmarknadspolitiska insatserna behöver öka i omfattning för att fler arbetslösa Malmöbor ska få stöd i sitt arbetssökande."

Då vårt yrkande föll, reserverar vi oss mot beslutet

Malmö 2020-09-23

Mats Högelius (V), ledamot

med instämmande av

Emma-Lina Johansson (V), ersättare

Särskilt Yttrande

Arbetsmarknads- och Socialnämnden

Ärendenummer: ASN-2020-9198

Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken

Sverigedemokraterna ställer sig i stort positiva till att kommunen har möjlighet att utöka sina möjligheter att tillhandahålla tjänster för att kunna öka andelen malmöbor med självförsörjning.

Malmö befinner sig idag i ett mycket svårt arbetsmarknadsläge där vi ser ett stort segment av befolkningen som står långt från arbetsmarknaden och som behöver mycket stöd för komma till en punkt där de blir självförsörjande genom arbete.

Malmö stad har redan idag ett djupt samarbete med Arbetsförmedlingen och andra instanser när det kommer till att erbjuda arbetsmarknadsinsatser och stöd för arbetssökande. Kommunen är genom sin unika position väl rustad för att kunna genomföra riktade utbildningar mot bristyrken i staden och vi ser positivt på möjligheten att utföra detta i egen regi vid behov eller när ingen annan lämplig leverantör går att hitta.

Vi vill samtidigt uppmärksamma på att det inte bör nyttjas på ett sådant sätt att det försvårar för privata aktörer att agera på Malmös arbetsmarknad och att Malmö stad noga beaktar att kommunen inte missbrukar sin särställning i fall där den agerar som leverantör av tjänst.

Magnus Olsson (SD)

Simon Enqvist (SD)

Nichlas Holmgren Gellersten (SD)

Felicia Siecke (SD)



Särskilt yttrande

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2020-09-23

Ärende: Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet – Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken ASN-2020-9198

Moderaterna och Centerpartiet instämmer i stora delar med utredningens förslag samt arbetsmarknads- och socialnämndens yttrande. Det finns dock några aspekter som vi gärna vill lyfta. Till att börja med ser vi en viss oro för att Malmö stad ska medverka i den statliga arbetsmarknadspolitiken. Arbetslösheten i Malmö är högre än finansministerns värsta skräckscenario för hela landet under en pågående ekonomisk kris. Det vittnar inte om en särskilt god förmåga att lyckas med det egna uppdraget om fler Malmöbor i egen försörjning och det kan därmed antas att resultatet av ytterligare ansvar på området inte skulle leda till särskilt goda resultat. Vi ser gärna att kommuner som lyckats vända ett bidragsberoende och håller arbetslösheten på en låg nivå bedriver delar av den verksamhet som Arbetsförmedlingen idag ansvarar för, men det finns goda skäl att vara skeptisk till en sådan verksamhet i Malmö stads regi med dagens förutsättningar.

Vidare ser vi med viss oro på konkurrenssituationen för fristående aktörer på området. Det finns mängder av verksamheter runt om i landet som bedriver en framgångsrik verksamhet för fler i arbete, dessa finns också i Malmö. Större fristående aktörer får sannolikt goda förutsättningar att verka i hela landet om förslagen i denna utredning blir verklighet, men reformeringen får inte innebära att småskaliga, fristående och lokala aktörer trängs undan av stora och resursstarka kommuner.

Helena Nanne (M)

Ingrid Gunnarson (M)

Farishta Sulaiman (M)

Lars Eriksson (C)

Med instämmande av:

Anna Adell (M)

Claes Holmerup (M)

Bertil Lindberg (M)